РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 17 декабря 2015г.                                                                             № 44
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА № 19 ОТ 15.08.2011 г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Рассмотрев представление об устранении нарушения законодательства о муниципальном контроле и законодательства о развитии малого и среднего предпринимательства  №7-39-2015 от 03.11.2015г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление №19 о  15.08.2011г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1 План проведения проверок формируется не позднее 10 декабря года, предшествующего году проведения плановой проверки.
Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план является:

- истечение трех лет со дня возникновения у гражданина права собственности либо иного вещного права на земельный участок;

- истечение года со дня окончания проведения последней плановой проверки в отношении гражданина.

В ежегодные планы включаются граждане, являющиеся правообладателями земельных участков, расположенных в границах соответствующего муниципального образования Волгоградской области. В ежегодных планах также указываются сведения о земельных участках, позволяющие их идентифицировать, в том числе кадастровый номер, адрес и (или) описание местоположения»
1.2 Пункт 7.1 добавить пунктом следующего содержания:
«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям .»

1.3 Пункт 7.1 добавить подпунктом 7.1.1 с текстом следующего содержания:

« 7.1.1.  Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся в случаях:

1) обнаружения муниципальным земельным инспектором и (или) получения Администрацией Писаревского сельского поселения  от органов государственной власти,    Совета депутатов Писаревского сельского поселения и (или) его депутатов, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан заявлений, сообщений и иных документов (далее - сообщение), свидетельствующих о наличии признаков нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере земельных отношений, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами;

2) осуществления проверки исполнения предписаний об устранении нарушений земельного законодательства, выданных ранее;

3) обследования свободных земельных участков для последующего их предоставления в соответствии с земельным законодательством заявителю;

4) обследования земельных участков при их возврате с целью контроля выполнения природоохранных требований.»
1.4 Пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
 «8.1 По результатам проверки муниципальный инспектор оформляет акт проверки соблюдения требований земельного законодательства (далее – Акт проверки) в двух экземплярах: по форме согласно приложению 2 к Порядку осуществления муниципального земельного контроля на территории Волгоградской области  – для физических лиц; по форме, утвержденной Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 – для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

2.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
Глава Писаревского сельского поселения                                 Сурков С.А.